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145/3 Eidevassdraget (V.nr. 145.2z)  

 

Fylke:     Nordland 

Kommune:    Bindal, Brønnøy 

Nedbørfelt:    105,3 km
2
  

Urørt natur:    52 % 

SP-kategori/gruppe:   II 

Nasjonale laksevassdrag: - 

Eidevassdraget ligger på nordsiden av Tosenfjorden med utløp i Hardangsfjorden. Landskapsbildet 

domineres av mange og relativt store innsjøer med korte elvestrekninger uten særlig fall. Berggrunnen 

i området gir et variert landskap. I vest ligger harde og sure bergarter som fremstår som høye, 

blankskurte fjell, men med frodige lier. I nord finnes store områder med kalkholdig fjell som har gitt et 

roligere landskap med koller og åsdrag med kalkfuruskog. Feltet har en rekke godt utformede 

jettegryter, enkelte gjel, små deltaområder og meandrerende strekninger. Variasjonen av naturtyper er 

stor. Vassdraget har gode bestander av laks og sjøørret. Også elvemusling finnes. Av vilt og fuglearter 

finnes de artene som er representative for regionen, inkludert flere rødlistede arter.  

Det er en god del inngrep i vassdragets østre del, først og fremst veier. Det fins også en del 

bebyggelse, noe landbruk og granplanting. Helhetsinntrykket er likevel at området er urørt. T 

naturreservater ligger innenfor feltet, Eidsvatnet har boreal regnskog, mens Votnmyra er myrreservat. 

Viktige samiske interesser er knyttet til reindrift. Det reindriftsamiske kulturmiljøet viser en 

kontinuitet i bruken av området gjennom et langt tidsrom. Bruken av området er avhengig av en viktig 

drivingslei som krysser elva i øvre del.  

Styringsgruppens vurdering: Verdiene er knyttet til variasjoner innenfor vassdraget med hensyn på 

geologisk og biologisk mangfold samt landskap. Feltet gir et urørt helhetsinntrykk, og er viktig for 

reindrift og samiske interesser. Styringsgruppen foreslår at vassdraget tas inn i verneplanen. 

Høringsuttalelsene og NVEs vurdering og anbefaling 

Bindal kommune går imot vern av vassdraget og mener beslutninger om arealbruk bør tas lokalt. 

Brønnøy kommune går også mot vern. Nordland fylkeskommune og fylkesmannen i Nordland går 

også mot vern av vassdraget. Plathes Eiendommer, Velfjord Bonde og Småbrukarlag, Velfjord og 

Sømna Skogeierlag og Velfjord Landbrukslag går imot vern, mens Samarbeidsrådet for 

Naturvernsaker går inn for vern. Reindriftsforvaltningen mener reindriftsinteressene bør inngå som en 

del av verneformålet for vassdraget. Vegdirektoratet viser til at det på sikt vil være nødvendig å 

utbedre og legge om riksveg 76 Tosenvegen.  

Det framkom ikke av styringsgruppens forslag at det foreligger et utbyggingsprosjekt i Samlet plan 

kategori II i vassdraget.  

Når det gjelder Bindal kommunes anmerkning om at lokale myndigheter bør styre arealbruken i 

vassdraget, vises det til den generelle vurderingen av virkningene av vern.  

Verneverdiene som er knyttet til vassdraget er delvis ivaretatt gjennom vern etter naturvernloven og 

delvis gjennom vern av nabovassdrag. Lokale og regionale myndigheter går imot vern av vassdraget. 

NVE vektlegger disse forholdene og anbefaler ikke vern av vassdraget.  



Departementshøringen og departementets tilråding 

Bindal kommune går imot vern. Det fremheves at selvråderetten og det at beslutninger angående 

arealbruk bør fattes lokalt tilsier at vassdraget ikke bør vernes. 

Fylkesmannen i Nordland og Direktoratet for naturforvaltning går inn for vern. Sametinget påpeker at 

det er viktige samiske interesser i vassdraget.  

Departementet tilrår at Eidevassdraget ikke tas inn i verneplanen.  

 


